Постановление Карар__27.06.2025__ г. Чистополь №_128_
О внесении изменений в административныйрегламент предоставления муниципальнойуслуги по признанию помещения жилымпомещением, жилого помещения непригоднымдля проживания и многоквартирного домааварийным и подлежащим сносу или реконструкцииутвержденный постановлением Чистопольскогогородского Исполнительного комитета от 27.12.2021 №250

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральнымзаконом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 15.08.2022 №1415, Чистопольский городскойИсполнительный комитет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставлениямуниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилогопомещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным иподлежащим сносу или реконструкции утвержденный постановлениемЧистопольского городского Исполнительного комитета от 27.12.2021 №250, изложивв следующей редакции:1.1. Абзац 7 пункта 1.5.1 изложить в следующей редакции:«Многоквартирным домом признается здание, соответствующее признакам,установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;1.2. Абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляетсяединым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электроннойформы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поляэлектронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленнойошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщениянепосредственно в электронной форме запроса.».2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и размещение наофициальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципальногорайона Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя руководителя Чистопольского городского Исполнительного комитетаЧистопольского муниципального района Республики Татарстан.

И.о. руководителя городскогоИсполнительного комитета А.Р. Хаматов